rectissime, & diutissime valere, causamque regni Christi, apud vos agere  
fortiter & feliciter, Cantabrigiæ 12. Maij 1550.

*deditus charitatibus vestris*

Mart. Bucerus, Decanus.

III.

S. D. Clarissime D. Doctor, patronे colende! Summum hunc capio meæ Ecclesiæ, & cum præcipuis earum gubernatoribus, pietate doctrina & virtute præstantibus conjunctionem inchoavi. Ac in primis mihi grata est recordatio gravissimi colloquii tui, quo & de multis maximi momenti negotiis graviter me & pie erudiisti, & tuam erga me benevolentiam ac humanitatem veri amoris plenissimam perspicue declarasti. Quare reverenter tibi gratias ago, & polliceor perpetuo, me memori ac grata mente tuam benignitatem conservaturum esse. Reverenter etiam à te peto, ut memoriam mei aliquâ cum benevolentia retineas: Ex qua, etsi fractum capere fortassis nullum potes, tamen te virum tali præditum doctrina & sapientia, ut cæteras virtutes, ita amicitias quoq; non fructus sed honestatis causa colere scio. Dabo autem magnæ me felicitatis loco ducere, quod facultatem mihi DEUS tecum contrahendæ necessitudinis præbuit, ac ut testimonium mei erga te grati animi haberes, hanc ad te epistolam misi, cujus squalori ut pro tua facilitate veniam des, amanter oro. Ut enim apud Xenophonem dicitur *αδινατος μητε τεχνησος αρδεπονος πημα καλης ποιησης*, ita cum hoc nundinarum tempore multæ mihi simul epistolæ sint scribendæ, non possum singulas ex polire ut vellem. Dei beneficio in Ecclesiæ & politiis harum regionum tranquillitas est mediocris. Nulla adhuc doctrinæ vel rituū mutatio instituta est, nec deinceps ut speramus urgebitur. In Academia & auditorum numerus est amplissimus, & operæ scholasticae sunt mediocri sedulitate. Urbs Parthenope difficulti & aspera obſidione premitur ab exercitu ducis Mauricii. Nobis unum hoc dolorem auget, quod eos viros, qui impedire tyrannorum furores debebant, & aliquo modo poterant, videmus in sinum lætari, his honestissimæ reipublicæ ærumnis. Sed Deum oro, ut ipse alias politias, quæ Ecclesiæ hospitium præbeant, clementer tuéatur. Martinus Gandavensis nunc Lubecæ vivit, ac Rostochium accessitus est, ut Ebraicam linguam ibi doceat. Quare spero nos brevi in ea Academia conventuros esse. Nam ante sex menses ego quoq; Principis literis eo avocatus sum. Mitto ubi orationem editam, cujus

C 3

lectio-